
CES/1385/2023/DAFU j m ; j ■" 2 *
SMLOUVA O PROVEDENÍ KURZU 

BEZPEČNÉ JÍZDY

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen
občanský zákoník)

mezi:

Objednatel:

Severočeská vodárenská společnost a.s.
IČO: 49099469
DIČ: CZ49099469
Se sídlem: Přítkovská 1689/14^ 415 01 Teplice 1
Zastoupena: Ing. Bronislavem Špičákem, generálním ředitelem a členem
představenstva na základě pověření
Kontaktní osoba: ........................................................................
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, 

oddíl B, vložka 466

(dále také jako „objednatel nebo „SVS“)

Poskytovatel:

AUTODROM MOST a.s.
Se sídlem: Tvrzova 5, 434 01 Most
IČ: 25419048
DIČ: CZ25419048
Zastoupena: Josefem Zajíčkem, Předsedou představenstva
Kontaktní osoba: .........................................................
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, 

oddíl B, vložka 1283

(dále jen jako „poskytovatel) 

společně též „smluvní s tran f 

v tomto znění:

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí 2 totožných kurzů bezpečné jízdy, a to ve dvou 
termínech ve dnech 17.10.2023 a 19.10.2023 (dále jen „kurz“) obsahující teoretickou 
výuku a praktický výcvik. Kurz organizuje a realizuje poskytovatel, pro celkem 24 (2x12) 
zaměstnanců objednatele. Přesný počet zaměstnanců objednatel telefonicky upřesnění 
nejméně 3 dny před termíny jednotlivých kurzů. Cílem kurzu je zdokonalování způsobilosti 
k řízení motorových vozidel v režimu 2 hodin teorie, 4 hodin praxe.

2. Obsah kurzu:
• výuka 2 hodin teorie ve školicím středisku Poskytovatele,

1



CES/1385/2023/DAFU

• jízda motorovým vozidlem na kluzné ploše s aquaplaningovou dráhou a 
vodními překážkami,

• jízda motorovým vozidlem na asfaltové cvičné ploše,
• jízda motorovým vozidlem na kluzné ploše se zatáčkou a 7% sklonem pro 

nácvik jízdy a brzdění, vodní překážky,
• jízda motorovým vozidlem na kluzné ploše s oboustrannou hydraulickou 

kyvnou deskou a vodními překážkami,
• jízda motorovým vozidlem na kruhové kluzné ploše pro nácvik brzdění a 

průjezd zatáčkou o průměru 80 m.

II.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Poskytovatel závazně prohlašuje, že je oprávněn podle platných právních předpisů, 
kvalifikace a odborných znalostí plnit úkony obsažené v předmětu této smlouvy a zároveň 
prohlašuje, že je odborníkem ve smyslu ustanovení § 2950 občanského zákoníku /např. § 
/.

2. Poskytovatel dále prohlašuje, že disponuje prostorami, plochami a zařízením pro splnění 
obsahu kurzu a zavazuje se provést kurz vlastním jménem a na vlastní odpovědnost.

3. Objednatel se zavazuje, že vozidla budou v odpovídajícím technickém stavu vč. 
technického osvědčení a registrační značky.

III.
Cena, platební podmínky

1. Za výkon činnosti náleží poskytovateli cena, která za celý předmět smlouvy činí:

a) Cena jednoho kurzu bez DPH za osobu:

b) Cena jednoho kurzu s DPH 21% za osobu:

c) Celková cena dvou kurzů bez DPH:

d) Celková cena dvou kurzů s DPH 21%:

e) připojištění vozidel (24 ks) 0 % DPH:

f) obědové menu (24 ks) s bez DPH:

g) obědové menu (24 ks) s DPH 10 %: 

Celková cena bez DPH: 98 983,- Kč 

Celková cena včetně DPH: 118 187,28,- Kč

3 707,- Kč

4 485,47,- Kč 

88 968,- Kč 

107 651,28,- Kč

4 800,- Kč

5 215,- Kč 

5 736,- Kč

Slovy: „jedno sto osmnáct tisíc sto osmdesát sedm korun českých a dvacet osm 
haléřů“.
Tato cena je konečná a nepřekročitelná a kryje veškeré náklady spojené s činností 
poskytovatele.

3. Splatnost faktur je 21 dnů od data doručení do sídla objednatele.

4. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle § 29 a násl. zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, podle 
občanského zákoníku (např. § 435) a dle z. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. Pokud faktura nebude mít náležitosti dle výše uvedených předpisů

2



CES/1385/2023/DAFU

nebo bude vystavena chybně či na částku, která je v rozporu s článkem III. odst. 1 této 
smlouvy, může jí objednatel vrátit zpět poskytovateli k opravě a doplnění. Lhůta splatnosti, 
činí nejméně 21 dní ode dne doručení faktury do sídla objednatele, případně začíná dnem 
doručení opravené nebo doplněné faktury.

Doba trvání smlouvy
1. Tuto smlouvu je možné ukončit dohodou smluvních stran, výpovědí, odstoupením nebo 

dalším způsobem uvedeným v této smlouvě nebo občanském zákoníku.

1. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy z důvodů uvedených v této smlouvě 
a dále z důvodů uvedených v občanském zákoníku, a to zejména v případě podstatného 
porušení smlouvy.

a) poskytovatel je v prodlení s termíny zahájení kurzu;
b) prováděný kurz, nebo jeho obsah je i přes upozornění Objednatele prováděn 

nekvalitně;
c) kurz není realizován v souladu s podmínkami této smlouvy;
d) objednatel je v prodlení s úhradou déle než 2 měsíce ode dne splatnosti faktury.

2. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže
a) bude rozhodnuto o likvidaci Poskytovatele;
b) poskytovatel podá insolvenční návrh jako dlužník, insolvenční návrh podaný proti 

poskytovateli bude zamítnut pro nedostatek jeho majetku, bude rozhodnuto o úpadku 
poskytovatele nebo bude vydáno jiné rozhodnutí s obdobnými účinky;

c) poskytovatel bude stíhán anebo odsouzen za trestný čin.
3. Odstoupení od této smlouvy musí být písemné a musí v něm být uveden odkaz na 

ustanovení této smlouvy či právních předpisů, které zakládá oprávnění od smlouvy 
odstoupit. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení 
písemného projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně.

4. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku 
z prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody z porušení smluvní povinnosti ani 
ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po odstoupení od smlouvy, 
zejména ujednání o způsobu řešení sporů.

1. Poskytovatel odpovídá v plném rozsahu za škody způsobené nesprávným výkonem 
sjednané činnosti, pokud není dále stanoveno jinak.

2. Vznikne-li objednateli nebo třetí osobě v důsledku porušení smluvních povinností ze 
strany poskytovatele škoda nebo vadou poskytovaného plnění újma na zdraví nebo dojde 
k usmrcení, odpovídá poskytovatel za škodu v neomezeném rozsahu a je povinen 
nahradit škodu v jakékoli výši.

Práva a povinnosti Poskytovatele
1. Poskytovatel se zavazuje, při plnění této smlouvy, dodržovat obecně závazné právní 

předpisy a dojednaná smluvní ujednání a postupovat podle pokynů objednatele.
2. Poskytovatel bude při zabezpečování činností podle této smlouvy postupovat s odbornou 

péčí. Svoji činnost bude uskutečňovat vždy v souladu s potřebami objednatele.

IV.

V.
Odstoupení od smlouvy

VI.
Odpovědnost za škody

VII.

3



CES/1385/2023/DAFU

3. Poskytovatel prohlašuje, že má podnikatelské oprávnění potřebné k výkonu činností podle 
této smlouvy a zavazuje se neprodleně oznámit objednateli jeho případnou změnu nebo 
zánik.

Vlil.
Účinnost smlouvy a registr smluv

1. V souladu s povinnostmi vyplývajícími ze zákona č. 340/2015, o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o 
registru smluv") se smluvní strany dohodly, že objednatel zašle v souladu s § 5 zákona o 
registru smluv nejpozději do 30 dní od podpisu této smlouvy její znění příslušnému správci 
registru smluv k uveřejnění. Poskytovatel může smlouvu zveřejnit za předpokladu, že 
objednateli umožní plnění práv a povinností dle následujícího odstavce.

2. Smluvní strany se dohodly, že při zveřejnění znění smlouvy nebudou v souladu s § 3 odst. 
1 zákona o registru smluv uveřejňovat informace, které nelze poskytnout při postupu podle 
předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, zejména osobní údaje a obchodního 
tajemství. Tyto údaje budou při zveřejnění smlouvy podléhat anonymizaci.

3. Smlouva je účinná dnem zveřejnění v registru smluv.
4. V případě změny, doplnění či zrušení této smlouvy dodatkem dle postupu uvedeného v čl. 

XI., odst. 1 platí povinnosti uvedené v tomto článku pro zveřejnění takového dodatku 
obdobně.

5. K ustanovení tohoto článku se nepřihlíží, pokud smlouva nesplňuje nutné podmínky pro 
uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. V takovém případě nabývá 
smlouva účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

IX.
Ochrana osobních údajů

1. SVS informuje druhou smluvní stranu a její zástupce, že osobní údaje jsou zpracovávány 
v souladu s Informacemi o zpracování osobních údajů dodavatelů a smluvních partnerů, 
které jsou dostupné webu SVS v sekci GDPR (https://www.svs.cz/cz/spolecnost/gdpr/). 
V tomto dokumentu jsou také uvedeny informace o účelech a době zpracování, právních 
titulech a o právech, které v souvislosti se zpracováním osobních údajů subjektům údajů 
náleží.

2. Každá ze smluvních stran informuje své případné zaměstnance a další subjekty údajů 
o zpracování osobních údajů druhou smluvní stranou. SVS zpracovává osobní údaje 
v souladu s Informacemi o zpracování osobních údajů dodavatelů a smluvních partnerů 
dle předchozího odstavce.

X.
Protikorupční doložka

1. Obě smluvní strany potvrzují, že měly možnost se seznámit s Deklarací protikorupčního 
jednání skupiny Severočeská voda, jejímž členem je SVS. Deklarace je dostupná na webu 
SVS v sekci Compliance (https://www.svs.cz/cz/spolecnost/compliance/).

2. Každá ze smluvních stran se zavazuje, že:

4

https://www.svs.cz/cz/spolecnost/gdpr/
https://www.svs.cz/cz/spolecnost/compliance/


CES/1385/2023/DAFU

a) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti 
s obstaráváním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného,

b) nebude tolerovat žádné formy korupce, uplácení ani jiného neetického jednání či střetu 
zájmů a že podezření na takové jednání oznámí druhé smluvní straně, pokud druhá smluvní 
strana poskytne pro tento účel komunikační kanály a zaváže se, že nikdo nebude vystaven 
postihu ani znevýhodnění za to, že nahlásí podezření na korupční nebo jiné neetické jednání,

c) neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím osobám,

d) úplatek nepřijme, ani si jej nedá slíbit, ať už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti 
s obstaráním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikám svým nebo jiného,

e) nebude ani u svých obchodních partnerů tolerovat jakoukoliv formu korupce či uplácení,

f) zdrží se jiného jednání, které by mohlo být vnímáno jako přijetí úplatku, podplácení, nepřímé 
úplatkářství či jiný trestný čin spojený s korupcí dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník.

3. Podezření na korupční a neetické jednání či střet zájmů je možné oznamovat SVS 
prostřednictvím komunikačních kanálů, kterými jsou:

a) elektronická adresa: compliance@svs.cz,

b) korespondenční adresa: Compliance officer, Severočeská vodárenská společnost a.s., 
Přítkovská 1689, 415 50 Teplice,

c) další způsoby, které SVS aktuálně využívá.

4. SVS se zavazuje, že nikdo nebude vystaven postihu ani znevýhodnění za to, že nahlásí 
podezření na korupční nebo jiné neetické jednání.

5. SVS má právo v případě, že druhá smluvní strana poruší jakoukoli povinnost uvedenou 
výše v této protikorupční doložce, dočasně přerušit plnění uzavřené smlouvy nebo ji okamžitě 
ukončit odstoupením nebo výpovědí s okamžitou účinností a bez vzniku jakékoli odpovědnosti 
vůči druhé smluvní straně.

6. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že SVS si vyhrazuje právo zpřístupnit veškeré 
informace týkající se porušení této protikorupční doložky (či kteroukoli jejich část) orgánům 
činným v trestním řízení, regulatorním orgánům, jiným vyšetřujícím orgánům či jiným třetím 
osobám, vyhrazuje si právo zahájit občanskoprávní řízení za účelem získání náhrady škod, 
které jí byly způsobeny v důsledku porušení tohoto ustanovení.

XI.
Závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu lze změnit pouze písemným a datovaným dodatkem, podepsaný oběma 
smluvními stranami.

2. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravená se řídí právním řádem České 
republiky, zejména občanským zákoníkem.

3. Spory vyplývající ze smlouvy se budou přednostně řešit smírně. Pokud se nepodaří smírně 
vyřešit spory, prorogují smluvní strany pro řešení jejich sporů Okresní soud v Teplicích a 
české právo.

5

mailto:compliance@svs.cz


CES/1385/2023/DAFU

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž poskytovatel obdrží jeden 
výtisk a objednatel dva výtisky.

5. Jakákoli jiná předsmluvní ujednání mezi stranami učiněná, a v této smlouvě neobsažená, 
pozbývají dnem podpisu smlouvy platnosti bez ohledu na postavení osob, které je učinily.

6. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna 
to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných 
k podpisu smlouvy.

7. Na důkaz projevu vůle být vázáni celým obsahem této smlouvy, připojují smluvní strany 
svobodně a vážně své podpisy.

IČO 4 9 0994 69, DIČ C Z 4 9 0 9 9 4 6 9
@

v  x . ,
rwoY?.. £>e\ft.w_ov^

\ Pc U O K O -  &

V Teplicích dne V Mostě dne bi. f- ¿Octb

6


